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ÖZET 

Amaç: Bu araştırmada, ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor derslerindeki mutluluk 

düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının incelenmesi amaçlanmıştır.  

Yöntem: Araştırma, nicel araştırma modeline göre tasarlanmış olup, betimsel tarama yöntemi 

kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini ortaokul öğrencileri, örneklemini ise Isparta ili Uluborlu 

ilçesi Çakır Hasan Ortaokulu ve Uluborlu İmam Hatip Ortaokulu öğrencileri oluşturmuştur. 

Araştırmada ölçme aracı olarak Uğraş ve Serbes (2019) tarafından geliştirilmiş olan Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği ve Koç (2013) tarafından geliştirilmiş olan 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Sportmenlik Davranışı Ölçeğinden faydalanılmıştır. Verilerin 

istatiksel analizi ve çözümlenmesi için SPSS 29.0 paket programından yararlanılmıştır. Bu 

çalışmada, bağımsız grupların ikili karşılaştırmalarında, iki bağımsız grubun ortalamaları 

arasındaki farkları ortaya çıkarmak için t-testi, ikiden fazla değişkeni karşılaştırmak için tek 

yönlü ANOVA ve gruplar arasındaki farklılıkları açıklamak için Bonferroni testi kullanılmış 

ve p=.05 anlamlılık düzeyi varsayılmıştır.  

Bulgular: Araştırma bulguları doğrultusunda mutluluk düzeyinin ortalamanın altında, 

sportmenlik davranış alt boyutlarından uygun davranışlar sergilemenin yüksek, uygunsuz 

davranışlardan kaçınmanın ortalama ve beden eğitimi ve spor dersi sportmenlik davranışı 

toplam puanının ise ortalamanın altında olduğu tespit edilmiştir.  

Sonuç: Cinsiyet ve sınıf değişkenlerine göre mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları 

ölçek toplam puanlarında anlamlı farklılık tespit edilmezken, lisanslı spor yapma durumu 

değişkenine göre, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik toplam puanında anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Ortaokul, Beden eğitimi ve spor dersi, Mutluluk düzeyi, Sportmenlik 

davranışı 

ABSTRACT 

Investigation of Happiness Levels and Sportsmanship Behaviors of Secondary School 

Students in Physical Education Lessons 

Purpose: In this study, it was aimed to examine the happiness levels and sportsmanship 

behaviors of secondary school students in physical education classes.  

Method: The research was designed according to the quantitative research model and the 

descriptive survey method was used. While the universe of the research was composed of 

secondary school students, the sample was formed by students of Çakır Hasan Secondary 

School and Uluborlu İmam Hatip Secondary School in Uluborlu district of Isparta province 

by using easily accessible sampling method. The Physical Education Lesson Happiness Level 

Scale developed by Uğraş and Serbes (2019) and the Physical Education Class Sportsmanship 

Behavior Scale developed by Koç (2013) were used as measurement tools in the research. 

SPSS 29.0 package program was used for statistical analysis and analysis of the data. In the 

study, T test was applied in independent groups in pairwise comparisons to reveal the 

differences between the means of two independent groups, one-way anova was used to 
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compare three or more variables, and the Bonferroni test was used to determine the difference 

between groups, and the significance level was taken as p=.05.  

Results: In line with the research findings, it has been determined that the level of happiness 

is below the average, exhibiting appropriate behaviors from the sub-dimensions of 

sportsmanship behavior is high, avoiding inappropriate behaviors is average, and the total 

score of sportsmanship behavior in the physical education lesson is below the average.  

Conclusion: While no significant difference was found in the total scores of the scale of 

happiness levels and sportsmanship behaviors according to the gender and class variables, a 

significant difference was found in the happiness levels and sportsmanship total score 

according to the licensed sporting status variable. 

Keywords: Secondary school, Physical education lesson, Happiness level, Sportsmanship 

behavior 

GİRİŞ 

Beden eğitimi ve spor dersleri, çocuklar için yapılandırılmış ve düzenli fiziksel 

aktivite sağlarken (Calahorro-Cañada ve ark., 2017), aynı zamanda ergenlik döneminde 

fiziksel aktivite alışkanlığını da etkileyen önemli bir etmendir (Lagestad ve ark., 2018). Beden 

eğitimi ve spor; çocuklarda fiziksel, ruhsal, sosyal ve ahlaki gelişim sağlayan; beraberlik ve 

birlikte hareket edebilme duygusunun aşılanmasını sağlayan bütünleştirici bir güçtür (Göral 

ve Akıncı, 2023).    Beden Eğitimi ve spor dersleri, çocukları ve gençleri fiziksel olarak daha 

aktif hale getirmeye yardımcı olarak, onları hareketli bir yaşamın faydaları konusunda 

bilinçlendirir (Meyer ve ark., 2013). Fiziksel aktivitenin bilinen faydalarının yanında, orta ila 

şiddetli fiziksel aktivite ile uğraşan çocuk ve ergenlerde, kronik sağlık sorunlarının gelişme 

riski daha düşüktür (Janssen ve Leblanc, 2010). Fiziksel inaktivite ise beraberinde kalp, 

solunum, kanser, obezite ve diyabet gibi birçok sağlık problemini beraberinde getirdiği 

belirtilmektedir (Özdinç, 2021; Yılmaz ve Atay, 2021). Aktif bir yaşam tarzı ve yaşam boyu 

hareket etmekten zevk almak, beden eğitiminin temel amacı olup mutlu olabilmenin önemli 

göstergesi olarak görülmektedir. Hassandra vd. (2003), okullardaki beden eğitimi ve spor 

derslerinin, yetişkinlikte fiziksel aktiviteyi teşvik etmede önemli olabileceğini belirtmiştir. 

Kalajas-Tilga vd. (2020)’nin ifadesiyle ergenlerin günlük fiziksel aktivitelerini artırmak için 

beden eğitimine yönelik içsel motivasyonlarını artırmaya özel olarak odaklanılması 

gerekmektedir. Delextrat vd. (2020) ise aktivite tipinin beden eğitimindeki fiziksel aktivite 

yoğunluğu ile ilişkili olabileceğini belirtmiştir. 

Mental esenliğin pozitif bir bileşeni olarak mutluluk, genel olarak, bireyin genel 

esenliğini yansıtan zevk ve memnuniyetle karakterize edilen öznel bir ruh hali olarak 

tanımlanır (Veenhoven 2010). Mutluluk, öğrenme sırasında ve kişilerarası ilişkilerinde 

yaşadıklarına dayalı olarak öğrencilerin kendileri hakkındaki inançlarını ve kapsamlı okul 

yaşamlarını değerlendirmelerini açıklayan bilişsel ve duyuşsal bir faktördür (Song, 2011). 
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Okul mutluluğu, algılanan esenlik, yaşam kalitesi ve yaşam doyumu gibi kavramları kapsar. 

Okulda algılanan mutluluk duygusunun öğrencilerin okul hayatını, sağlık sorunlarını ve ileriki 

yaşamlarını etkilediği bilinmektedir. İnsanların mutluluğu hayatlarının en temel amaçlarından 

biri olarak görmeleri (Diener ve Seligman, 2004), mutluluğun sağlığa faydalarını vurgulayan 

geniş bir literatürün ortaya çıkmasını sağlamıştır. Fiziksel aktivitenin ruh sağlığı üzerindeki 

faydaları iyi bir şekilde belgelenmiş olup depresyon, kaygı ve stresi etkili bir şekilde 

azalttığını gösteren çok sayıda çalışma vardır (Yılmaz ve ark., 2021; Ströhle, 2009). Örneğin, 

15 yıllık bir takip çalışması, daha yüksek mutluluk düzeylerinin daha düşük ölüm ve hastalık 

oranlarıyla ilişkili olduğunu öne sürmektedir (Koopmans ve ark., 2010). Bununla bağlantılı 

olarak Fransa, Kanada ve Birleşik Krallık gibi bazı ülkeler, ulusal ilerlemenin bir göstergesi 

olarak ulusal mutluluk endeksine dahil etmişlerdir (Ghent, 2011). 

Mevcut araştırmalar özerklik, yeterlilik ve aidiyet için psikolojik ihtiyacın gerekli 

görüldüğü beden eğitiminde, kendi kaderini tayin etmenin özellikle motivasyon üzerinde 

olumlu bir etkisi olduğunu göstermiştir (Ryan ve Deci, 2007; Bozguney, 2021 ). Kendi 

kaderini tayin teorisi, Beden Eğitiminde etkinlik, mutluluk, yeterlilik ve ustalık duyguları, 

esenlik ve memnuniyet düzeyinin, kendi kaderini tayin etme ile artırılabileceğini ileri 

sürmektedir (Deci ve Ryan, 2000).  

Beden Eğitiminde özerkliğe öğrenci perspektifinden bakan çeşitli araştırmalar, bu 

özerkliğin öğrencilerin mutluluğunu ve memnuniyetini bağımlılıkları bulunmadığı zaman 

olumlu yönde etkileyebileceğini göstermektedir (Lonsdale ve ark., 2013; Bozguney ve Can, 

2023). Ntoumanis'in (2005) bulguları, öğretmenlerin öğrencilerin temel psikolojik 

ihtiyaçlarını desteklemeyi başarmaları halinde, öğrencilerin mutluluğunu olumlu yönde 

etkilediklerini ortaya koymuştur. Ayrıca (Lagestad, 2017), özerkliğin öğrencilerin 

mutluluğunu ve memnuniyetini olumlu yönde etkileyebileceğini, ancak bu değişkenler 

arasındaki ilişkiyi ve ek seçenekler sağlamayı ölçmediklerini göstermektedir. 

Mutlulukla ilişkili faktörler arasında, fiziksel aktivite, giderek artan bir ilgi görmekte 

olup, büyük bir popülasyona dayanan kesitsel çalışmalar, fiziksel aktivitenin mutlulukla 

ilişkili olduğunu göstermiştir (Lathia ve ark., 2017; Richards ve ark., 2015). Bazı incelemeler, 

fiziksel aktivitenin mutlulukla önemli bir korelasyonu olabileceğini ve mutluluk üzerindeki 

etkilerinin araştırılmasının çok umut verici bir araştırma alanı olacağını göstermektedir 

(Diener ve Tay, 2012). Bu tür bir araştırmanın ayrıca, sağlığın teşviki ve geliştirilmesi 

modellerinin fiziksel aktivite alanında uygulanması için yeni kanallara olanak sağlayacağı 

düşünülmektedir (Huppert, 2009). 
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İlköğretim okullarının ana hedeflerinden biri, çoğulcu bir toplumun ortak değerleri 

olarak insan haklarını güçlendirmek ve sonuç olarak öğrencileri demokratik bir toplumda 

etkin vatandaşlık uygulamasına hazırlamaktır (Bolivar ve Luego, 2019). Buna dayanarak, açık 

bir alanda öğrenciler arasındaki kişilerarası ve sosyal etkileşimlere ilişkin benzersiz 

özelliklerinden dolayı beden eğitimi ve spor dersleri, bu değerlerin gelişimi için en uygun 

ortamı sağlamaktadır (Sánchez-Oliva ve ark., 2014). Bu amaca ulaşmak için derslerde, 

sportmenlik (Bolter ve ark., 2018) gibi farklı göstergelerle ölçülen sportif davranışların 

sergilenmesinde (Schwamberger ve Curtner-Smith, 2019) kademeli olarak belirtilen 

öğrencilerin genel olarak etik ve ahlaki boyutlarının gelişimine odaklanır (Burgueño ve ark., 

2020; Harvey ve ark., 2014; Kirk, 2013). 

Geleneksel çok aktiviteli üniteler yoluyla sportmenliği geliştirmeyi amaçlayan Beden 

Eğitimi ve spor dersleri, öğrenciler tarafından sergilenen sportmenlik düzeyini geliştirme 

olasılığını öne sürdükleri için umut verici olmuştur. Literatürde yer alan bazı çalışmalar, fair-

play ikilemlerinin (Gibbons ve Ebbeck, 1997), tartışma gruplarının (Lamoneda ve Huertas, 

2017) veya problem çözme etkinliklerinin (Balaguer-Vives, 2017) dahil edilmesi yoluyla 

sportmenlik seviyesinde bir artış olduğunu belirtmektedir. Bazıları ise öğretim etkinliklerinde 

seçim yapma, yeniden öğretim stillerini kullanma ve öğrencilerin işbirlikçi etkinliklere 

katılmalarını zorunlu tutma konusunda da etkili olduğunu göstermiştir (Gil-Madrona ve ark., 

2016). 

Öğrenciler için sportmenliği teşvik eden Beden Eğitimi müfredatı, pedagojik 

modellerin uygulanmasında Beden Eğitimi öğretmenleri için bir zorluk teşkil etmektedir 

(Kirk, 2013). İlköğretim beden eğitimi ve spor dersleri bağlamında en yaygın kullanılan 

modellerden biri spor eğitimidir. Bu model tabanlı uygulama, okul beden eğitimi (Siedentop 

ve ark., 2020) bağlamında erkekler ve kızlar için otantik, eğitici açıdan zengin spor 

deneyimleri sağlamak için tasarlanmıştır (Layne ve Hastie, 2016). 

Literatürde yer alan araştırmalar, beden eğitimi ve spor derslerinin öğrenciler için 

öğretimsel faydalarını ve olumlu eğitimsel etkilerini geniş çapta ortaya koymaktadır (Araujo 

ve ark., 2014; Bessa ve ark., 2019; Evangelio ve ark., 2018). Öğrencilerde sportmenlik 

üzerinde beden eğitimi ve spor derslerinin etkisini inceleyen çalışmalarla ilgili olarak Hastie 

ve Sharpe (1999), adil oyun anlayışının ilköğretim öğrencilerinde sorumluluk ve olumlu 

sosyal davranışlar geliştirebileceğini ifade etmişlerdir. Benzer şekilde, Vidoni ve Ward 

(2009), öğrencilerde aktif katılımı geliştirdiğini ve ilköğretim öğrencileri arasında hem 

öğretim faaliyetlerinde bekleme süresini hem de görev dışı davranışları azalttığını, sene başı 
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ile sene sonu arasında olumlu davranışların sayısında bir artış olduğunu belirtmişlerdir. Aynı 

şekilde, Perlman ve Karp (2010), sportmenlik ve kaynaşmaya ortaklaşa odaklanan müfredat 

sayesinde, ilköğretim öğrencilerinin özerklik, yeterlilik ve kendi kaderini tayin etme 

motivasyon düzeylerinde bir artış olduğunu rapor etmişlerdir. 

Öğrencilerin bakış açısıyla bu çalışma, beden eğitimi ve spor derslerinin, öğrencilerin 

mutluluğunu ve sportmenlik davranışlarını ne ölçüde etkilediğini ortaya koyacaktır.  

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Araştırmanın amacı, betimsel tarama yöntemi kullanılarak mevcut duruma açıklık 

getirmektir. Geçmiş veya mevcut durumları tanımlamayı amaçlayan araştırma yaklaşımları, 

tanımlayıcı araştırma modelleri olarak bilinir. İlgilenilen olaylar, kişiler ve nesneler sade bir 

dille anlatılmaya çalışılır, değiştirmek veya etkilemek için hiçbir çaba gösterilmez (Karasar, 

2004). 

Katılımcılar 

Çalışmaya 2022-2023 eğitim öğretim yılında Isparta Uluborlu İlçesi Milli Eğitim 

Müdürlüğüne bağlı ilköğretim ikinci kademede öğrenim gören 673 öğrenci arasından tesadüfi 

yöntem (Çıngı, 1994) ile seçilmiş 236 öğrenci katılmıştır. 

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Bilgileri 

  N % 

Cinsiyet 
Kadın 118 50,0 

Erkek 118 50,0 

Sınıf 

5 67 28,4 

6 64 27,1 

7 57 24,2 

8 48 20,3 

Lisanslı SY 

Durumu 

Evet 66 28,0 

Hayır 170 72,0 

Tablo 1 incelendiğinde, katılımcıların %50’si erkek iken, %50’sinin kadın olduğu 

görülmüştür. Sınıf seviyesine göre %28,4’ünün 5. Sınıf, %27,1’inin 6. Sınıf, %24,2’sinin 7. 

Sınıf ve %20,3’ünün 8. Sınıf olduğu görülmektedir. %28’inin lisanslı olarak spor yaparken, 

%72’sinin lisanslı olmadığı görülmektedir. 

 Veri Toplama Araçları  

Veriler 3-28 Nisan 2023 tarihleri arasındaki süreçte toplanmıştır. Uluborlu İlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü Makam onayına istinaden okullar ziyaret edilerek Okul İdaresi tarafından 

veli izin formları velilere iletilmiş, takip eden süreçte okullar ziyaret edilerek çalışmaya 
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katılan gönüllü 236 öğrencinden kişisel bilgi formu ile beden eğitimi ve spor dersi mutluluk 

düzeyleri ve sportmenlik davranışları ölçeklerini doldurmaları istenmiştir. 

Kişisel bilgi formu; Çalışmaya katılan ilkokul öğrencilerinin cinsiyet, sınıf, lisanslı 

spor yapma durumu, anne ve baba eğitim durumlarını içeren beş soru uygulanmıştır. 

Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği; Uğraş ve Serbes (2019) tarafından 

geliştirilmiş olan ölçek, beden eğitimi ve spor derslerindeki mutluluk düzeylerini belirlemeyi 

hedefleyen bir ölçektir. 5’li likert skalasında puanlanan ve tek alt boyutlu olan ölçek toplam 9 

maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin açıkladığı varyans oranının %43,861 olduğu tespit edilmiş, 

DFA sonuçları kabul edilebilir referans aralıklarında olduğu anlaşılmış olup, Cronbach Alpha 

değerinin .857 olduğu tespit edilmiştir. 

Beden Eğitimi Dersi Sportmenlik Davranışı Ölçeği; Koç (2013) tarafından geliştirilen 

ölçek, beden eğitimi ve spor derslerindeki sportmenlik davranışlarını belirlemeyi 

amaçlamaktadır. 5’li likert skalasında puanlanan ölçek, Uygun Davranışlar Serileme ve 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma olmak üzere 2 alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin 

geçerliği için açımlayıcı, doğrulayıcı faktör analizleri ve madde-toplam korelasyonu, 

güvenirliği için ise iç tutarlık katsayısına ve Pearson Momentler Çarpım korelasyonuna 

bakılmıştır. Veriler SPSS 15 ve LISREL 8,7 programlarında değerlendirilmiş olup, Cronbach 

Alpha katsayısı ,85 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Analizi  

Aşağıda katılımcıların cevaplarının çarpıklık ve basıklık değerleri ile Kolmogorov-

Smirnov testi sonuçları sunulmuştur. 

Tablo2. Çarpıklık-Basıklık ve Kolmogorov-Smirnov Testi Anlamlılık Düzeyi Sonuçları 

 N Çarpıklık Basıklık p 

Mutluluk Toplam 236 1,578 2,871 ,001 

Uygun Davranışlar Sergileme 236 -,626 -,083 ,001 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma 236 1,296 1,066 ,001 

Sportmenlik Toplam 236 ,347 1,740 ,001 

Tablo 2'de çarpıklık ve basıklık değerlerinin ±3 aralığında olduğu gözlenmiştir. 

Literatürde Jondeau ve Rockinger'e (2003) göre alt boyutların çarpıklık ve basıklık katsayıları 

±3 arasında değişiyorsa normal dağılım parametrelerini karşılamaktadır. Bu bilgilere 

dayanarak parametrik istatistiksel analiz testi kullanılmasına karar verilmiştir. Bu çalışmada 

ikili değişkenlerin bağımsız testi için t-testi ve ikiden fazla değişken için parametrik 

istatistiksel analiz testlerinden biri olan Anova testi kullanılmış, hangi grupların anlamlı 

derecede farklı olduğunu belirlemek için ise Bonferroni testi kullanılmıştır. 
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BULGULAR 

Tablo 3. Ölçeklerden elde edilen puanların betimsel istatistiği 

 N Min Max X±Ss 

Mutluluk Toplam 236 9,00 45,00 15,038±7,115 

Uygun Davranışlar Sergileme 236 14,00 55,00 41,835±8,769 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma 236 11,0 51,0 20,500±9,208 

Sportmenlik Toplam 236 30,0 99,0 62,335±10,138 

Tablo 3 incelendiğinde, katılımcıların Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyi 

toplamının 15,038+7,115, Beden Eğitimi ve spor Dersi Sportmenlik Davranış alt 

boyutlarından Uygun Davranışlar Sergilemenin 41,835+8,769, Uygunsuz Davranışlardan 

Kaçınmanın 20,500+9,208 ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Sportmenlik Davranışı toplam 

puanının ise 62,335+10,138 olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 4. Katılımcıların mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının cinsiyete göre 

incelenmesi. 

 Cinsiyet N X±Ss t P 

Mutluluk Toplam Kadın 118 15,728±6,186 1,495 ,130 

 Erkek 118 14,348±7,902 

Uygun Davranışlar Sergileme Kadın 118 42,983±8,232 2,025 ,048 

 Erkek 118 40,686±9,166 

Uygunsuz Davranışlardan 

Kaçınma 

Kadın 118 18,500±7,670 -3,411 ,002 

 Erkek 118 22,500±1,168 

Sportmenlik Toplam Kadın 118 61,483±8,792 -1,292 ,207 

 Erkek 118 63,186±1,299 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının 

cinsiyet değişkenine göre, Uygun Davranışlar Sergileme alt boyutunda kadınlar yönünde, 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma alt boyutunda ise erkekler yönünde anlamlı farklılık tespit 

edilirken, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları ölçek toplam puanlarında anlamlı 

farklılık tespit edilmemiştir. 

Tablo 5. Katılımcıların mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının sınıflara göre 

incelenmesi. 

 Sınıf N X±Ss f p Bonferroni 

Mutluluk 

Toplam 

5a 67 13,896±7,293 

2,000 ,115  
6b 64 16,406±7,480 

7c 57 15,790±6,430 

8d 48 13,917±6,909 

Uygun 

Davranışlar 

Sergileme 

5a 67 44,000±8,526 

7,641 ,001 
b>c 

b>d 

6b 64 44,313±7,413 

7c 57 37,772±9,363 

8d 48 40,708±8,346 

Uygunsuz 

Davranışlardan 

Kaçınma 

5a 67 19,075±8,145 

3,606 ,014 
d>b 

d>a 
6b 64 18,484±7,864 

7c 57 22,333±11,094 
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8d 48 23,000±9,074 

Sportmenlik 

Toplam 

5a 67 63,075+8,698 

1,344 ,261  
6b 64 62,516+7,852 

7c 57 60,105+13,759 

8d 48 63,708+9,523 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının sınıf 

değişkenine göre, Uygun Davranışlar Sergileme alt boyutunda 6 ile 7 yaş ve 6 ile 8 yaş 

arasında, Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma alt boyutunda ise 8 ile 6 yaş ve 8 ile 5 yaş 

arasında anlamlı farklılık tespit edilirken, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları 

ölçek toplam puanlarında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. 

Tablo 6.  Katılımcıların mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının lisanslı Spor 

Yapma durumlarına göre incelenmesi. 

 LSYD N X±Ss t P 

Mutluluk Toplam Evet 66 13,424±7,012 -2,198 ,028 

 Hayır 170 15,665±7,075 

Uygun Davranışlar Sergileme Evet 66 43,606±7,530 2,117 ,041 

 Hayır 170 41,147±9,133 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma Evet 66 21,606±9,551 1,151 ,273 

 Hayır 170 20,070±9,064 

Sportmenlik Toplam Evet 66 65,212±8,591 2,755 ,004 

 Hayır 170 61,218±10,490 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının 

lisanslı spor yapma durumu değişkenine göre, mutluluk toplam puanında lisanslı spor 

yapmayanlar yönünde, sportmenlik ölçeği uygun davranışlar sergileme alt boyutunda ve 

sportmenlik toplam puanında lisanslı spor yapanlar yönünde anlamlı farklılık tespit edilirken, 

uygunsuz davranışlardan kaçınma alt boyutunda anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. 

TARTIŞMA 

Elde edilen verilere göre katılımcıların Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyi 

toplamının ortalamanın altında, Beden Eğitimi ve Spor Dersi Sportmenlik Davranış alt 

boyutlarından Uygun Davranışlar Sergilemenin yüksek, Uygunsuz Davranışlardan 

Kaçınmanın ortalama ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Sportmenlik Davranışı toplam puanının 

ise ortalamanın altında olduğu tespit edilmiştir. Çalışmamızın aksine Yücekaya (2020), Uğraş 

ve Güllü (2020) ise beden eğitimi ve spor dersi mutluluk düzeylerinin yüksek olduğu 

sonucunu elde etmiştir. Certel vd. (2020), çalışmalarında ortaokul öğrencilerinin beden 

eğitimi ve spor dersi sportmenlik davranışları iyi veya yüksek düzeyde iken, Kayışoğlu ve 

ark., (2015) yüksek düzeyde olduğu belirlemişlerdir. Karafil ve ark., (2017) 10-15 yaş 

ortaokul öğrencileri üzerinde yaptığı çalışmada ise öğrencilerin orta derecede sportmenlik 

davranışları sergilediklerini belirtmektedir. Ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor 
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dersi mutluluk düzeylerinin ve sportmenlik davranışlarının yüksek olmasının, derse karşı 

olumlu tutum beslemelerinden, düşük olmasının ise öğretmen yaklaşımı, saha, tesis ve 

malzeme imkanlarının yetersizliğinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının 

cinsiyet değişkenine göre, Uygun Davranışlar Sergileme alt boyutunda kadınlar yönünde, 

Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma alt boyutunda ise erkekler yönünde anlamlı farklılık tespit 

edilirken, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları ölçek toplam puanlarında anlamlı 

farklılık tespit edilmemiştir. Anlamlılığın uygun davranışlar sergileme alt boyutunda kadınlar 

lehinde iken, uygunsuz davranışlardan kaçınma alt boyutunda erkekler lehinde olduğu 

anlaşılmıştır. Gürsoy vd. (2020), Yücekaya (2020), Şentürk (2019), Aybek vd. (2011), Taşğın 

ve Tekin (2009) ise mutluluk düzeyinin erkekler yönünde anlamlı olduğunu belirtmiştir. 

Çolak (2018) ile Şirin ve Ulaş (2015) ise araştırmalarında kadınların mutluluk ölçeğinden 

aldığı puanların daha yüksek çıktığını rapor etmişlerdir. Certel vd. (2020), Ekinci (2018), 

Özdemir (2019) ortaokul öğrencileri ile yaptığı çalışmasında uygun davranış sergileme ve 

uygunsuz davranıştan kaçınma alt boyutlarında kız öğrencilerinin sportmenlik davranışı puan 

ortalamalarının erkek öğrencilere göre daha yüksek olduğunu ortaya koymuştur. Karafil ve 

ark., (2017), Türkmen ve Varol (2015) ile Kural (2022) ise erkek öğrencilerin kız öğrencilere 

göre daha yüksek sportmenlik puan ortalamasına sahip oldukları sonucuna ulaşmışlardır. 

Sağın ve Akbuğa (2019) ise cinsiyete göre anlamlı bir farklılığın olmadığını ifade etmiştir. 

Mutluluk düzeyi ve sportmenlik davranışlarındaki anlamlılığın erkekler yönünde olmasının, 

erkek öğrencilerin fiziksel aktivitelere kadınlara göre daha fazla katılma imkânı 

bulmalarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının sınıf 

değişkenine göre, Uygun Davranışlar Sergileme alt boyutunda 6 ile 7 yaş ve 6 ile 8 yaş 

arasında, Uygunsuz Davranışlardan Kaçınma alt boyutunda ise 8 ile 6 yaş ve 8 ile 5 yaş 

arasında anlamlı farklılık tespit edilirken, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları 

ölçek toplam puanlarında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Çalışmamızı destekler nitelikte 

Kural (2022), Certel vd. (2020), Nas (2019) ve Kayışoğlu ve ark., (2015) tüm alt boyut ve 

toplamda anlamlı bir fark bulunmadığını rapor etmiştir. Yücekaya (2020), Canlı (2013), Altay 

ve Özdemir (2006), Hünük (2006) mutluluk düzeylerinde 5, 6 ve 7. sınıfların 8. sınıf 

öğrencilerine göre mutluluk düzeylerinin anlamlı şekilde yüksek olduğunu ifade etmişlerdir. 

Türkmen ve Varol, (2015), çalışmalarında, sınıf seviyesi arttıkça anlamlı farklılık olmamasına 

rağmen sportmenlik davranışında düşme olduğunu, Kayışoğlu ve ark., (2015) da ortaokul 

öğrencilerinin sınıf düzeyi açısından sportmenlik davranış puanları arasında anlamlı bir 
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farklılığın olmadığını vurgulamışlardır. Yılmaz ve ark., (2017) ile Koç ve Karabudak (2017) 

ise araştırmalarında 8. sınıf öğrencilerinin alt sınıflara göre sportmenlik puanlarının anlamlı 

derecede düşük olduğunu belirtmişlerdir. Genç ve ark., (2019), Ekinci (2018) ve Tekeli 

(2017) ise çalışmalarında anlamlı bir farklılık bulunduğunu belirtmişlerdir. Görüldüğü gibi 

çalışma sonuçları alan yazını desteklemektedir. Literatürdeki farklı sonuçların öğrencilerin 

stres düzeyi yükseldikçe mutluluk düzeylerinin düşmesinden, beden eğitimi ve spor ders 

içeriğinin ve yapısının sınıf düzeyi yükseldikçe öğrencilerin beklentilerini 

karşılayamamasından, yaş ilerledikçe öğrencilerin derse karşı tutum, ilgi ve beklentilerinin 

farklılaşması ve bu beklentilere yönelik ders içeriklerinin öğrencilere sunulmaması 

sebeplerinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Çalışmaya katılan öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışlarının 

lisanslı spor yapma durumu değişkenine göre, mutluluk toplam puanında lisanslı spor 

yapmayanlar yönünde, sportmenlik ölçeği uygun davranışlar sergileme alt boyutunda ve 

sportmenlik toplam puanında lisanslı spor yapanlar yönünde anlamlı farklılık tespit edilirken, 

uygunsuz davranışlardan kaçınma alt boyutunda anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Kural 

(2022), Sarıca (2019), Altun ve Güvendi (2019) Erden ve Özmutlu (2017) ve Sarıca (2019) 

tüm alt boyut ve toplamda sportmenlik davranışları açısından anlamlı bir fark bulunmadığını, 

Certel vd. (2020), Yücekaya (2020) lisanslı spor yapan öğrencilerin puanlarının yüksek 

olduğunu rapor etmiştir. Karafil ve ark., (2017) da araştırmalarında, lisanslı olan öğrencilerin 

sportmenlik davranışının lisanslı olmayan öğrencilere göre yüksek olduğunu tespit etmiştir. 

Saygılı ve ark., (2015) ise, lisanslı olan öğrencilerin olmayanlara göre dışadönüklük ve 

sorumluluk gibi olumlu kişilik özelliklerine daha fazla sahip olduklarını bulmuşlardır. Ekinci 

(2018) ve Kural (2022) ise öğrencilerin lisanslı olmaları ile sportmenlik davranışları arasında 

anlamlı bir farklılık gözlenmediğini belirtmiştir. Beden eğitimi ve spor yüksekokulu 

öğrencileri üzerinde yapılan iki farklı çalışmada ise, Başaran ve ark., (2017) kurallara ve 

yönetime saygı ve sporda sorumluluklara bağlılık alt boyutlarında anlamlı farklılıklar 

bulurken, sosyal normlara uyum ve rakibe saygı boyutunda anlamlı farklılıklar 

bulunmadığını, Başar ve Sarı (2018) Uğurlu ve Şakar (2015) Okut (2017), Hazar (2019), 

Akandere vd. (2009), Şenel ve Yıldız (2016) bireysel ve takım sporu yapan öğrencilerin, 

sportmenlik davranışlarına daha eğilimli olduğunu belirtmişlerdir. Sonuçların farklı 

çıkmasının nedeninin örneklem gurubundan kaynaklandığı söylenebilir. Bu durumun sosyal, 

müsabaka ve rekabet ortamlarının dolayısıyla kurallı spor yapmanın öğrencilerin mutluluk 

düzeyi ve sportmenlik davranışlarını etkilemesinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 
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SONUÇ 

Araştırmamızda ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor derslerindeki mutluluk 

düzeyleri ve sportmenlik davranışları incelenmiştir. Sonuç olarak mutluluk düzeyinin 

ortalamanın altında, sportmenlik davranış alt boyutlarından uygun davranışlar sergilemenin 

yüksek, uygunsuz davranışlardan kaçınmanın ortalama ve beden eğitimi ve spor dersi 

sportmenlik davranışı toplam puanının ise ortalamanın altında olduğu tespit edilmiştir. 

Cinsiyet ve sınıf değişkenlerine göre mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranışları ölçek 

toplam puanlarında anlamlı farklılık tespit edilmezken, lisanslı spor yapma durumu 

değişkenine göre, mutluluk düzeyleri ve sportmenlik toplam puanında anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. 

Öneriler 

Çalışmamızda kadın ve erkek öğrencilerin mutluluk düzeyleri ve sportmenlik davranış 

puanları ölçek toplamında anlamlılık tespit edilmezken, sportmenlik davranışı ölçek alt 

boyutlarında anlamlı farklılık belirlenmiştir. Gelecekte yapılacak çalışmalarda ölçek toplamı 

ile alt boyutlar arasındaki farklılığın sebebi araştırılabilir. 
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